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Dimanche 20 septembre 2020 à 14h30
3 impasse des Chevau-Légers – 78000 Versailles

Expositions publiques
Samedi 19 septembre 2020 de 11h à 18h

Dimanche 20 septembre 2020 de 11h à 12h

VERSAILLES ENCHERES SAS - 3 impasse des Chevau-Légers -78000 Versailles 
+33(0)1 39 50 69 82 – contact@versaillesencheres.com 

www.versaillesencheres.com – www.versaillesencheres.auction.fr 
SVV agrément 2002-120

Commissaires-priseurs associés
Nathalie HENRIETTE & Thierry de CRISNAY

HAUTE PARFUMERIE

Expert Haute Parfumerie
Bernard GANGLER

01 46 37 69 14 - 06 09 44 02 06 
perfumumgangler@aol.com

1er Acte : Lots 1 à 209 
209 lots de Grandes Marques de parfumeurs, Couturiers, 

Flacons de réédition et de Séries Limitées – dont 100 flacons Guerlain.

2nd Acte : Lots 210 à 355
Période XIXe et XXe siècle

145 lots de Flacons de Parfums de Collection,
Documentations, Objets publicitaires...

Grandes marques de Parfumeurs, Couturiers, Créateurs.
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HAUTE PARFUMERIE
PDO = Parfum D’Origine  -   Fac : factice    
EDT = Eau de Toilette  -  PDT = Parfum de toilette  -  EDP = Eau de Parfum

1
GUERLAIN «Vega».
Flacon eau de toilette 125 ml, forme inspirée des fioles de 
laboratoire qu’utilisaient les créateurs Guerlain. Réédition de 
2005, 3/4 plein et scellé. Coffret en parfait état
€ 100 - 200

2
GUERLAIN «Tokyo».
Flacon vaporisateur eau de toilette 245 ml, de forme cylindrique, 
plein. Coffret et dépliant en parfait état
€ 100 - 150

3
GUERLAIN «Le 68».
Flacon vaporisateur eau de parfum 75 ml, forme rectangulaire 
avec sérigraphie noire sur une face la Maison Guerlain au 
n°68 des Champs-Elysées, plein. Réédition de 2003. Coffret et 
dépliant en parfait état.
€ 100 - 150

4
GUERLAIN «Habit rouge», nommé en 2006 «Armoiries».
Flacon eau de toilette 240 ml, représentant la victoire et les 
armoiries de la ville de Paris, en tant que symbole du succès 
de la marque Guerlain, plein et scellé. Numéroté 143/454 
(gravé). Coffret en parfait état.
€ 80 – 120

5
GUERLAIN «Sous le vent».
Flacon eau de toilette 125 ml, forme inspirée des fioles de 
laboratoire qu’utilisaient les créateurs Guerlain, plein et scellé. 
Réédition de 2006 dans la collection «Il était une fois Guerlain». 
Coffret en parfait état.  
€ 150 - 200

6
YVES SAINT-LAURENT «Opium».
Flacon vaporisateur eau de toilette 100 ml, plein. Année 2012. 
Coffret en parfait état.
€ 20 - 50

1er Acte : Lots 1 à 209
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7
CHRISTIAN DIOR «Miss Dior», collection «Les Amphores».
Flacon parfum 7,5 ml, en forme d’amphore avec sérigraphie 
blanche dans un cartel, 3/4 plein. Réédition de 1992 pour la 
fête des mères. Coffret (légères rousseurs)
€ 30 - 50

8
CHRISTIAN DIOR «Tendre Poison», collection «Les 
Amphores Célestes».
Flacon parfum 25 ml, avec bouchon en forme de flamme 
verte, 3/4 plein. Edition limitée de 1997, sortie pour Noël. Coffret 
(légères rousseurs) numéroté 12904.
€ 100 - 150

9
YVES SAINT-LAURENT «Opium».
Flacon parfum 15 ml, façonné à la feuille d’or, plein et numéroté 
553 sous le flacon. Edition limitée de 1992. Coffret en parfait 
état.
€ 80 - 140

10
CHRISTIAN DIOR «Miss Dior».
Flacon parfum 7,5 ml, avec étiquette blanche, 3/4 plein. 
Années 1970. Coffret en bon état 
€ 20 - 40

11
CHRISTIAN DIOR «Miss Dior».
Flacon parfum 7,5 ml, avec sérigraphie blanche sur les deux 
faces, 3/4 plein. Années 1950. Boîte (légers accidents)
€ 15 - 25

12
CHRISTIAN DIOR «Diorissimo», collection «Les Amphores 
Célestes».
Flacon parfum 7,5 ml, forme amphore avec sérigraphie 
blanche dans un cartel, 3/4 plein. Réédition de 1992 pour la 
fête des mères. Coffret (rousseurs)
€ 40 - 80

13
GUERLAIN «Cuir intense», collection «Les Absolus 
d’Orient».
Flacon vaporisateur eau de parfum 125 ml, opaque avec ruban 
de scellement, plein. Année 2019. Boîte en parfait état.
€ 100 - 200

HAUTE PARFUMERIE
PDO = Parfum D’Origine  -   Fac : factice    
EDT = Eau de Toilette  -  PDT = Parfum de toilette  -  EDP = Eau de Parfum
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14
YVES SAINT-LAURENT «Opium»
Flacon vaporisateur eau de toilette 50 ml, opaque, plein. 
Édition collector de 2006. Coffret en parfait état.
€ 30 - 60

15
YVES SAINT-LAURENT “In Love Again”.
Flacon vaporisateur eau de toilette 100 ml, forme cœur avec 
bouchon émaillé de couleurs verte, bleue, jaune et violette, 
plein. Édition limitée de 1998. Boîte (petites déchirures)
€ 15 - 25

16
CHRISTIAN DIOR «Diorling», collection «Les Amphores 
Célestes».
Flacon parfum 7,5 ml, forme amphore avec sérigraphie 
blanche dans un cartel, moitié plein. Réédition de 1992 pour 
la fête des mères. Coffret en bon état.
€ 20 - 40

17
CHRISTIAN DIOR «Miss Dior».
Coffret contenant un flacon eau de Cologne 2 Fl. Oz., 3/4 plein 
et un flacon parfum 1 - 8 Fl. Oz, plein. Année 1975. Coffret 
(petites taches)
€ 50 - 100

18
JEAN PATOU «Divine Folie».
Flacon parfum 30 ml, forme ogivale et bouchon givré, 
étiquette rose, siglé au dos, 3/4 plein et scellé. Année 1994. 
Coffret et foulard en soie du même dessin que le coffret.
€ 15 - 30

19
JEAN PATOU «Chaldée».
Flacon parfum 30 ml, forme ogivale et bouchon en forme de 
boule, étiquette orange, siglé au dos, plein et scellé. Année 
1995. Coffret et foulard en soie du même dessin que le coffret.
€ 15 - 30

20
JEAN PATOU «L’Heure Attendue».
Flacon parfum 30 ml, de forme ogivale et bouchon en forme 
de framboise de couleur bleue, étiquette bleue sur une face, 
siglé au dos (petit éclat). Année 1994, plein et scellé. Coffret et 
foulard en soie du même dessin que le coffret.
€ 15 - 30
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21
JEAN PATOU «Que sais-je ?».
Flacon parfum 30 ml, forme ogivale et bouchon en forme de 
framboise givré, étiquette écrue, siglé au dos, plein et scellé. 
Année 1994. Coffret et foulard en soie du même dessin que le 
coffret.
€ 15 - 30

22
CHANEL «Bois des Iles», collection «Les Exclusifs».
Flacon vaporisateur eau de toilette 200 ml, plein. Coffret en 
parfait état.
€ 100 - 200

23
CHANEL «31 Rue Cambon», collection «Les Exclusifs».
Flacon vaporisateur eau de toilette 200 ml, plein. Coffret en 
parfait état.
€ 100 - 200

24
CHANEL «N°5», édition Rouge de 2019.
Flacon vaporisateur eau de toilette 100 ml, en verre iconique, le 
rouge en hommage à la couleur favorite de Gabrielle Chanel, 
plein. Boîte et emboîtage en parfait état.
€ 50 - 100

25
HERMES «24, Faubourg».
Flacon de parfum 15 ml, sérigraphié sur une face, plein et 
scellé. Année 1996. Coffret et emboîtage en parfait état.
€ 30 - 50

26
GUERLAIN «Lui».
Flacon eau de parfum 50 ml, laqué noir, clin d’œil en forme 
d’anagramme au flacon «Liu» particulièrement jasminé du 
parfume lancé en 1929, plein. Année 2017. Coffret et emboîtage 
en parfait état. 
€ 150 - 250

27
GUERLAIN «Terracotta, eau sous le vent». 
Flacon vaporisateur eau apaisante 100 ml, forme cylindrique 
avec bouchon bois, plein. Boîte en bon état. 
€ 20 - 40
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28
GUERLAIN «Mon Guerlain».
Flacon eau de parfum 50 ml, transparent, sérigraphié noir, 
bandeau doré, plein et scellé. Edition limitée de 2018. Boîte 
en parfait état.
€ 30 - 50 

29
GUERLAIN «Habit rouge»
Flacon vaporisateur eau de parfum 100 ml, sombre avec 
camouflage qui reprend les couleurs d’Habit rouge, plein. 
Edition limitée de 2018. Boîte en parfait état
€ 20 - 40

30
YVES SAINT-LAURENT «Champagne».
Flacon parfum 7,5 ml, forme bouchon de champagne, 
sérigraphie noire sur une face, plein. Coffret et emboîtage en 
bon état.
€ 40 - 60

31
YVES SAINT-LAURENT «Opium».
Flacon parfum 15 ml, flacon rouge avec floche noire, 
sérigraphie dorée et cercle rond transparent sur les deux 
faces, plein. Année 2004. Coffret en parfait état.
€ 50 - 80

32
GUERLAIN «Quand vient l’été».
Flacon eau de toilette 75 ml, étiquette et noeud jaune, plein. 
Numéroté 1138/2500. Réédition du flacon «Fleuri» des 
années 1900 mais sous un autre nom, sorti en 1998 pour la 
fête des mères sans boîte avec seulement un emballage 
papier Guerlain. 
€ 100 - 200

33
GUERLAIN «La Petite Robe Noire. Ma première robe»
Flacon vaporisateur eau de parfum 50 ml, sérigraphiée noir 
de la robe et couleur d’un trait de bâton de rouge à lèvres sur 
une face, plein. Édition limitée de 2016. Boîte en parfaite état.
€ 30 - 50

34
JEAN PATOU «Amour Amour».
Flacon parfum 30 ml, forme ogivale et bouchon en forme de 
framboise transparente, étiquette rouge sur une face, siglé au 
dos, 3/4 plein et scellé. Année 1994. Coffret et foulard en soie 
du même dessin que le coffret.
€ 15 - 30
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35
YVES SAINT-LAURENT «Maison de couture».
Flacon vaporisateur rechargeable eau de parfum 15 ml, forme 
lingor d’or martelé, ouverture comme un briquet tempête, 
plein. Année 1995. Coffret en parfait état.
(emboîtage accidenté)
€ 50 - 80

36
GUERLAIN «L’Instant de Guerlain».
Flacon eau de parfum 250 ml, transparent avec abeilles en 
relief, cordelette mauve et doré autour du cou, étiquette 
légèrement décollée. Numéroté 809/1032, plein. Édition 
limitée du 1er novembre 2003. Coffret en parfait état.
€ 150 - 200

37
GUERLAIN «L’Instant de Guerlain».
Flacon parfum 7,5 ml, transparent, sérigaphie mauve, 
cordelette mauve et doré autour du cou, plein. Année 2003. 
Coffret et emboîtage en parfait état.
€ 40 - 80

38
GUERLAIN «Insolence».
Flacon parfum 7,5 ml, forme toupie, transparent, sérigraphie du 
sigle sur le bouchon, plein. Année 2006. Coffret et emboîtage 
en parfait état.
€ 30 - 50

39
GUERLAIN «Shalimar».
Coffret avec deux flacons bleu saphir et bouchon transparent, 
sérigrahie dorée et étiquette bleu et dorée : eau de toilette 
125 ml et eau de parfum 30 ml, pleins. Édition limitée sortie en 
2000, pour l’exportation. Coffret en bois en parfait état.
€ 200 - 300

40
GUERLAIN «Eau de Cologne Impériale».
Flacon eau de Cologne 1000 ml, transparent avec abeilles 
dorées en relief, plein et scellé. Acheté à Londres chez 
HARRODS en octobre 1995. Boîte en bon état.
€ 300 - 500 
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41
GUERLAIN «Aqua Allégoria. Rosa Magnifica».
Flacon vaporisateur eau de toilette 125 ml, drapé d’une résille 
en métal doré rappelant le célèbre flacon Eau de Cologne 
Impériale, étiquette sur le cordon, plein et scellé. Boîte en 
parfait état. Les «Aqua Allégoria» sont les sept représentations 
symboliques des Jardins du parfumeur, inaugurés en 1999.
€ 30 - 50

42
GUERLAIN «Aqua Allégoria. Herba Fresca».
Flacon vaporisateur eau de toilette 125 ml, drapé d’une résille 
en métal doré rappelant le célèbre flacon Eau de Cologne 
Impériale, étiquette sur le cordon, plein et scellé. Boîte en 
parfait état. Les «Aqua Allégoria» sont les sept représentations 
symboliques des Jardins du parfumeur, inaugurés en 1999.
€ 30 - 50

43
GUERLAIN «Aqua Allégoria. Pamplelune».
Flacon vaporisateur eau de toilette 125 ml, drapé d’une résille 
en métal doré rappelant le célèbre flacon Eau de Cologne 
Impériale, étiquette sur le cordon, plein et scellé. Boîte en 
parfait état. Les «Aqua Allégoria» sont les sept représentations 
symboliques des Jardins du parfumeur, inaugurés en 1999.
€ 30 - 50

44
GUERLAIN «Aqua Allégoria. Ylang et vanille».
Flacon vaporisateur eau de toilette 125 ml, drapé d’une résille 
en métal doré rappelant le célèbre flacon Eau de Cologne 
Impériale, étiquette sur le cordon, plein et scellé. Boîte en 
parfait état. Les «Aqua Allégoria» sont les sept représentations 
symboliques des Jardins du parfumeur, inaugurés en 1999.
€ 30 - 50

45
GUERLAIN «Aqua Allégoria. Lavande Velours».
Flacon vaporisateur eau de toilette 125 ml, drapé d’une résille 
en métal doré rappelant le célèbre flacon Eau de Cologne 
Impériale, étiquette sur le cordon, plein et scellé. Boîte en 
parfait état. Les «Aqua Allégoria» sont les sept représentations 
symboliques des Jardins du parfumeur, inaugurés en 1999.
€ 30 - 50
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46
GUERLAIN «Aqua Allégoria. Flora Nerolia».
Flacon vaporisateur eau de toilette 125 ml, drapé d’une résille 
en métal doré rappelant le célèbre flacon Eau de Cologne 
Impériale, étiquette sur le cordon, plein et scellé. Boîte en 
parfait état. Les «Aqua Allégoria» sont les sept représentations 
symboliques des Jardins du parfumeur, inaugurés en 1999. 
Flora Nerolia apparait en 2000.
€ 30 - 50

47
GUERLAIN «Aqua Allégoria. Winter Delice».
Flacon vaporisateur eau de toilette 125 ml, drapé d’une résille 
en métal doré rappelant le célèbre flacon Eau de Cologne 
Impériale, étiquette sur le cordon, plein et scellé. Boîte en 
parfait état. Les «Aqua Allégoria» sont les sept représentations 
symboliques des Jardins du parfumeur, inaugurés en 1999. 
Flora Nerolia apparait en 2001.
€ 30 - 50

48
GUERLAIN «Terracotta Le Parfum».
Flacon vaporisateur eau de toilette 100 ml, forme ronde, base 
plate, plein. Edition limitée de 2014. Boîte en parfait état. 
€ 30 - 50

49
GUERLAIN «Aqua Allégoria. Cherry Blossom».
Flacon vaporisateur eau de toilette 125 ml, drapé d’une résille 
en métal doré rappelant le célèbre flacon Eau de Cologne 
Impériale, étiquette sur le cordon, plein. Boîte en parfait 
état. Les «Aqua Allégoria» sont les sept représentations 
symboliques des Jardins du parfumeur, inaugurés en 1999. 
€ 30 - 50

50
GUERLAIN «Shalimar».
Flacon parfum 7,5 ml, transpartent avec sérigraphie dorée sur 
la face du bouchon bleu, étiquette doré, plein. 
Années 1996-97. Coffret en bon état.
€ 40 - 60

51
GUERLAIN «Vol de nuit».
Flacon des Verreries Brosse parfum 30 ml, en verre fumé, 
bouchon carré doré, plein et scellé. Année 1981. Coffret 
(légères taches).
€ 80 - 150
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52
GUERLAIN «Shalimar».
Flacon eau de toilette 125 ml, flacon et bouchon transparent, 
sérigraphie dorée, plein. Édition limitée de 2000. Boîte en 
velours bleu nuit en bon état.
€ 80 - 120

53
GUERLAIN «Shalimar».
Flacon en cristal BACCARAT parfum 30 ml, transparent 
avec bouchon bleu, sérigraphie dorée sur le bouchon bleu, 
étiquette dorée, avec floche. Numéroté 3680 (gravé), tirage 
à 4450 exemplaires, plein. Année 2000. Certificat, coffret et 
emboîtage en velours bleu nuit en parfait état.
€ 60 - 100

54
GUERLAIN «Vol de nuit».
Flacon parfum 7,5 ml, transparent de forme quadrilobée, 
étiquette carrée fond beu, plein. Coffret (légères taches).
€ 30 - 50

55
GUERLAIN «Véga».
Flacon en cristal BACCARAT parfum 60 ml, forme encrier, 
numéroté 24/853 (gravé), plein et scellé. Réédition de 
décembre 1997. Coffret  et emboîtage en parfait état.
€ 100 - 200

56
GUERLAIN «Guet-Apens».
Flacon eau de parfum 120 ml, forme géométrique de couleur 
bleu profond et bouchon transparent, plein. Réédition du 
flacon lanterne en verre de 1935. Edition limitée de 2000. 
Coffret en parfait état et emboîtage avec taches.
€ 100 - 150

57
GUERLAIN «Fragrance Collection Limited Edition N°68».
Flacon eau de parfum 250 ml, transparent avec abeilles en 
relief, étiquette dorée avec sérigraphie blanche, plein et scellé. 
Boîte en bon état.
€ 100 - 150



11

58
GUERLAIN «Jicky».
Flacon parfum 7,5 ml, transparent de forme quadrilobée, 
étiquette carrée fond jaune, plein. Coffret en parfait état.
€ 40 - 80

59
GUERLAIN «Liu».
Flacon parfum 75 ml, aux lignes Art Déco, inspiré des boîtes à 
thé chinoises du XVIIIe siècle, plein et scellé. 
Numéroté 630/1200. Réédition sortie en novembre 1994. 
Coffret en forme de boîte à thé en parfait état et emboîtage 
avec taches.
€ 200 - 300

60
GUERLAIN «Djedi».
Flacon en cristal BACCARAT parfum 60 ml. Numéroté 939 
(gravé), tirage à 1410 exemplaires, plein et scellé. Réédition 
de décembre 1996. Coffret en cuir vert en parfait état et 
emboîtage taché.
€ 500 - 800

61
GUERLAIN «Muguet».
Flacon eau de toilette 75 ml, étiquette sur une face, nœud 
rose. Numéroté 3286 (gravé), 3/4 plein. Edition limitée pour le 
1er mai 1999. Coffret en bon état.
€ 150 - 200

62
GUERLAIN «Cologne du 68».
Flacon eau de Cologne 490 ml, forme cylindrique, étiquette 
marron où figurent les 68 notes de la fragrance, bouchon 
en métal, plein. Année 2006. Dans son emballage kraft avec 
étiquette dessous.
€ 50 - 80

63
GUERLAIN «L’Instant de Guerlain».
Flacon de sac vaporisateur rechargeable parfum 8 ml, 
enveloppe de la recharge en métal doré perforé de pastilles, 
plein. Année 2003. Dans sa pochette de velours noir. Boîte étui 
et emboîtage en parfait état.
€ 50 - 100
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64
GUERLAIN «Cherry Blossom».
Flacon vaporisateur eau de toilette 30 ml, étiquette ovale, 
plein. Année 1999, pour le marché japonais. Boîte en parfait 
état.
€ 30 - 50

65
GUERLAIN «Chant d’arômes».
Flacon eau de Cologne 100 ml, étiquette ronde avec pastille 
rose, bouchon pointu, 1/10 plein. Sans boîte.
€ 30 - 50

66
GUERLAIN «180 ans de créations».
Flacon vaporisateur eau de parfum 75 ml, plein. Édition limitée, 
flacon non commercialisé et offert pour célébrer les 180 ans 
de la Maison Guerlain. Boîte en parfait état.
€ 120 - 200 

67
JEAN PATOU «Joy».
Coffret sorti en 2006 contenant : un flacon vaporisateur eau de 
parfum 75 ml et un pot de crème pour le corps 100 ml, pleins. 
€ 100 - 200

68
LE GALION « Snob».
Flacon eau de parfum 60 ml, rond strié, étiquette dorée, 
bouchon avec en relief l’emblème du Galion, 3/4 plein. Années 
1968-69. Coffret en bon état.
€ 30 - 50

69
LE GALION « Snob».
Flacon parfum de toilette 100 ml, rond strié, étiquette gauffrée 
blanche et rose, bouchon avec l’emblème du Galion, plein. 
Années 1968-69. Boîte (taches)
€ 20 - 40

70
LOLITA LEMPICKA «Eau de Minuit».
Flacon vaporisateur eau 80 ml, forme pomme de couleur 
violette avec enveloppe métallique en forme de dentelle 
parée d’une fleur de réglisse au cœur sertie de strass, plein. 
Édition limitée pour le 10e anniversaire en 2007. 
Boîte en parfait état.
€ 30 - 50
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71
WEIL «Zibeline».
Flacon eau de parfum 30 ml, strié, manque une partie du 
bouchon, 3/4 plein. Année 1928. Boîte.
€ 5 - 10

72
GUERLAIN «Eau Hégémonienne».
Flacon eau de Cologne 110 ml, transparent carré, à décor sur 
les épaules de volutes dorées, bouchon carré, plein et scellé. 
Numéroté 110/158 (gravé). Réédition de 2007. 
Boîte en parfait état.
€ 200 - 400

73
ROCHAS «Bysance», collection «Bijou».
Flacon eau de parfum 25 ml, bleu, étiquette en métal doré 
ornée de pierres d’imitation de couleur, ruban rouge, plein. 
Edition limitée sortie à Noël en 1993. Boîte en forme de 
pochette en bon état.
€ 15 - 30

74
ROCHAS «Eau de Rochas».
Flacon eau de toilette 440 ml, transparent à décor d’un 
ruissellement d’eau, plein. Appelé «Eau de roche» en 1970 
puis renommé. Année 2002. Boîte en bon état.
€ 40 - 60

75
BOUCHERON « Place Vendôme».
Flacon vaporisateur eau de parfum 100 ml, forme cylindrique 
à décor en relief d’un damier, étiquette triangulaire dorée, 
plein. Année 2013. Boîte en parfait état.
€ 30 - 50

76
CATHERINE DENEUVE «Deneuve».
Flacon parfum 30 ml, transparent de forme encrier, bouchon 
nœud cravate, plein. Année 1990. Coffret en parfait état.
€ 40 - 60

77	
GUERLAIN «Après L’Ondée».
Flacon parfum 30 ml, transparent et strié avec bouchon 
framboise, étiquette grise ovale, plein. Année 1983. Boîte en 
bon état.
€ 60 - 100
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78
GUERLAIN «Chamade».
Flacon parfum 7,5 ml, forme cœur à l’envers, bouchon en 
pointe, plein. Année 1980. Coffret en bon état.
€ 20 - 40

79
GUERLAIN «Eau de Guerlain».
Flacon eau de Cologne 50 ml, inspiré d’outils de grès 
préhistoriques, bouchon doré, plein. Année 1967. Boîte 
(accidents)
€ 15 - 30

80
LUBIN «Idole».
Flacon eau de toilette 30 ml, transparent, forme balustre, 
sérigraphie blanche, bouchon plat, plein. Année 1962. Coffret 
en bon état.
€ 20 - 40

81
YVES SAINT-LAURENT «Eau libre».
Flacon eau de toilette 125 ml, transparent, bouchon vert, 
bandeau argenté avec sérigraphie verte, plein. Année 1975. 
Boîte (taches)
€ 20 - 40

82
JEAN PATOU «1000».
Flacon extrait de parfum 7 ml, couleur jade, bouchon rouge 
corail, plein et scellé. Coffret en parfait état.
€ 60 - 120

83
LA GALION « Snob».
Flacon eau de parfum 7,5 ml, forme cylindrique transparent 
strié, bouchon doré siglé, étiquette dorée, plein. Boîte
€ 20 - 30 

84
CHRISTIAN LACROIX «Tumulte».
Flacon vaporisateur eau de parfum 100 ml, rouge teinté, dessin 
et sérigraphie dorés sur les deux faces, bouchon transparent, 
plein. Année 2005. Boîte en parfait état.
€ 20 - 30
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87
REVILLON «Carnet de bal».
Flacon  parfum 7 Fl. Oz, sérigraphie dorée autour du flacon, 
plein. 
€ 30 - 50

85
ROBERT PIGUET «Visa».
Flacon parfum 1 Fl.oz, étiquette noire. 3/4 plein, scellé. Année 
1950. Coffret en bon état et emboîtage avec petites déchirures.
€ 50 - 100

86
NIKI DE SAINT PHALLE «Serpentine Bracelet».
Flacon parfum 6 ml, bleu  à décor sérigraphié de serpents 
multicolores, plein. Année 1982. Coffret et emboîtage en 
parfait état.
€ 50 -80

88
CHOPARD «Happy Spirit».
Flacon vaporisateur eau de parfum 75 ml, transparent en 
forme de cœur, les côtés «mauve», sérigraphie blanche, 
bouchon avec pierres d’imitation de couleurs, plein. Année 
2008. Boîte en parfait état.
€ 20 - 50

89
WEIL «Zibeline».
Flacon de sac vaporisateur parfum 7,5 ml, forme cylindrique 
strié, 3/4 plein. Boîte en bon état.
€ 15 - 30

91
LE GALION « Snob».
Flacon 30 ml, rond strié, étiquette dorée, moitié plein. Année 
1968. Coffret (taches).
€ 15 - 30

90
GUERLAIN «L’Heure bleue».
Flacon parfum 60 ml, transparent, étiquette ronde sur la face 
et floche, bouchon cœur, plein. Édition prestige numérotée 
1271/1530 (gravé). Année 2001. Coffret et emboîtage en parfait 
état.
€ 150 - 200
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95
VICKY TIEL «Sirène».
Flacon parfum 50 ml, en forme d’amphore, bouchon touche 
oreille en forme d’une muse surmontée d’une coquille, 3/4 
plein. Année 1994. Boîte en bon état. 
€ 60 - 100

92
YVES SAINT-LAURENT «Paris», édition Collector.
Flacon vaporisateur eau de toilette 75 ml, noir avec feux 
d’artifices dorés sur toutes les faces, plein. Année 1983. Boîte 
en parfait état.
€ 50 - 100

93
NINA RICCI. «Nina». 
Flacon en cristal LALIQUE France parfum, drapé or, plein et 
scellé. Numéroté 950 (gravé). Édition limitée de 1987. Sans boîte.
H. 8,5 cm
€ 30 - 60

94
GUERLAIN «Muguet».
Flacon eau de toilette 75 ml, étiquette sur une face, nœud 
rose. Numéroté 998 (gravé), plein. Édition limitée pour le 1er 
mai 1999. Coffret en bon état.
€ 150 - 200

96
JEAN PATOU «Joy».
Flacon extrait de parfum 7 ml, noir avec bouchon rouge corail, 
plein et scellé. Coffret en bon état.
€ 50 - 100

97
GUERLAIN «Habit Rouge», édition «Beau Cavalier».
Flacon vaporisateur eau de parfum 100 ml, métal argenté et 
étiquette rouge, plein. Édition limitée de 2009. 
Boîte en parfait état
€ 30 - 50

98
JEAN PATOU «Joy», édition collector de 2015.
Flacon vaporisateur eau de parfum 100 ml, noir avec 
sérigraphie dorée, bouchon rouge, plein. Boîte en parfait état.
€ 60 - 120
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99
JEAN PATOU «Eau de Joy».
Flacon Verreries Pochet et du Courval 30 ml, panse octogonale, 
plein. Année 1955. Boîte en bon état et emboîtage légèrement 
déchiré.
€ 50 - 70

100
JEAN PATOU «Cocktail Dry».
Flacon parfum Cologne 110 ml, ogival strié, étiquette verte, 
bouchon noir, 3/4 plein. Année 1930. Boîte avec étiquette N°65 
(taches).
€ 40 - 80

101
JEAN PATOU «Joy».
Flacon vaporisateur eau de toilette 75 ml, transparent avec 
bouchon hexagonal siglé, étiquette dorée, plein. Année 1998. 
Boîte en bon état.
€ 50 - 100

102
JEAN PATOU «Moment suprême».
Flacon parfum 60 ml, ogival avec bouchon en verre 
demi-lune avec initiales gravées, plein et scellé. Année 1960. 
Boîte en bon état 
€ 70 - 120

103
GUERLAIN «Fleur de feu».
Flacon parfum de sac, étiquette dite «aux Chevaux de Marly» 
vide. Dans une boîte Guerlain.
H. 7,5 cm
€ 30 - 60

104
JEAN PATOU ‘’Joy».
Flacon parfum 6 ml, forme cylindrique strié, bouchon doré. 
Flacon appelé «le Compagnon», étiquette dorée, plein. 
Année 1970. Coffret et emboîtage en bon état.
€ 30 - 50

105
ROBERT PIGUET «Calypso».
Flacon parfum 1 Fl.oz, étiquette noire, moitié plein et scellé. 
Année 1958. Coffret et emboîtage (taches).
€ 20 - 40
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106
GUERLAIN «Métallica».
Flacon eau de toilette 250 ml, interprétation du flacon abeilles, 
damier d’argent avec motifs d’abeilles en relief, plein. Édition 
limitée de 2000 pour Noël. Boîte en bon état
€ 100 - 200

107
GUERLAIN «Les Cœurs de Chamade».
Deux flacons, eau de toillette 30 ml chacun, sérigraphie d’un 
homme et d’une femme, 3/4 plein. Édition limitée pour la 
Saint-Valentin de 1999 
Boîte en bon état
€ 70 - 120

108
GUERLAIN «Mitsouko».
Flacon parfum 7,5 ml, étiquette ronde, bouchon cœur, plein. 
Coffret en bon état.
€ 50 - 100

109
GUERLAIN «Mitsouko».
Flacon forme amphore partiellement dépoli, étiquette dorée, 
bouchon bouton de rose, 1/5e plein. Année 1978. Coffret 
(taches et accidents)
H. 11,5 cm 
€ 30 - 50

110
GUERLAIN «Jardins de Bagatelle».
Flacon eau de toilette 250 ml, drapé de plis, bouchon carré, 
plein. Année 1982. Boîte (petites taches)
€ 40 - 80

111
GUERLAIN «Guerlinade».
Flacon eau de parfum 50 ml, en hommage aux générations 
de créateurs de la famille Guerlain, plein. Année 1998. Coffret 
et rouleau en papier en bon état (petites taches)
€ 80 - 150

112
GUERLAIN « Belle époque».
Flacon eau de parfum 35 ml, strié, étiquette attachée par fil 
doré, plein. Réalisé pour le 150e anniversaire de la Maison 
HARRODS à Londres et vendu exclusivement dans ses 
magasins. Boîte en bon état.
€ 50 - 80
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113
GUERLAIN «Shalimar».
Flacon eau de toilette 500 ml, forme goutte, sérigraphie noire, 
plein et scellé. Année 1987. Boîte en bon état.
€ 120 - 200

114
GUERLAIN «L’Heure bleue».
Flacon eau de toilette 500 ml, forme goutte, sérigraphie noire, 
plein et scellé. Année 1987. Boîte en bon état.
€ 120 - 200

115
GUERLAIN «Chant d’arômes».
Flacon parfum 15 ml, sérigraphie blanche, 3/4 plein. Réédition 
de 1995. Coffret en parfait état et boîte avec taches.
€ 30 - 60

116
GUERLAIN. Lot de sept coffrets miniatures
dont «Vetiver», «L’Instant de Guerlain», «Mitsouko», 
«Chamade», «Champs-Elysées», «Samsara», «Shalimar», 
«Eau de Guerlain», «Jardins de Bagatelle».
€ 40 - 60

117
GUERLAIN «Mouchoir de Monsieur».
Flacon eau de toilette 200 ml, forme carrée, transparent, 
plein. Année 1989. Boîte (taches)
€ 60 - 120 

118
GUERLAIN «Chant d’arômes».
Flacon eau de Cologne 100 ml, étiquette ronde blanche et 
pastille rose, plein et scellé, bouchon pointu en métal doré. 
Boîte (petits accidents)
€ 40 - 60

119
GUERLAIN «Chamade».
Flacon eau de toilette 250 ml, forme goutte, étiquette noire et 
dorée, plein et scellé. Année 1980. Boîte en bon état.
€ 50 - 100
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120
GUERLAIN «Mitsouko».
Flacon eau de Cologne 100 ml, étiquette ronde blanche avec 
pastille verte, bouchon pointu en métal doré, plein et scellé. 
Année 1983. Boîte (petites taches)
€ 40 - 60 

121	
GUERLAIN «Nahéma».
Flacon parfum de toilette 100 ml, transparent, bouchon boule, 
sérigraphie noire, plein et scellé. Boîte (petits accidents).
€ 30 - 50

122
GUERLAIN «Mahora». 
Flacon vaporisateur eau de parfum 75 ml, à décor d’un œil 
transparent cerclé de métal doré, 3/4 plein. Année 2000. 
Boîte en parfait état.
€ 60 - 100

123
GUERLAIN «Voile d’été».
Deux flacons : eau de toilette 100 ml et huile sèche 100 ml, 
bouchons pointus en métal doré, 3/4 pleins. Edition limitée 
de 1999 pour l’eau de toilette. Sans boîte
€ 40 - 60

124
GUERLAIN «Mitsouko».
Flacon parfum 15 ml, bouchon cœur, étiquette ronde, floche, 
plein et scellé. Année 1996. Coffret et boîte en parfait état.
€ 30 - 50

125
GUERLAIN «Champs-Elysées».
Flacon parfum 10 ml, qui sublime les rondeurs évocatrices 
de la femme, plein et scellé. Année 1996. Coffret et boîte en 
parfait état.
€ 20 - 50

126
GUERLAIN «Shalimar».
Flacon eau de Cologne 100 ml, étiquette ronde blanche et 
pastille orange, bouchon pointu en métal doré, plein et scellé. 
Année 1983. Boîte en parfait état.
€ 40 - 60
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127
GUERLAIN «Jicky».
Flacon vaporisateur rechargeable parfum de toilette 50 ml, 
coque en métal doré et strié avec pastilles ajourées, plein. 
Boîte en bon état
€ 80 - 140

128
GUERLAIN «Chamade».
Flacon vaporisateur eau de toilette 30 ml, sérigraphie noire, 
plein. Boîte en parfait état.
€ 30 - 50

129
GUERLAIN «Mitsouko».
Flacon vaporisateur eau de toilette 30 ml, sérigraphie noire, 
plein. Boîte en parfait état.
€ 30 - 50

130
GUERLAIN «Vol de Nuit».
Flacon vaporisateur eau de toilette 30 ml, sérigraphie noire, 
plein. Boîte en parfait état.
€ 30 - 50

131
GUERLAIN «Mahora».
Flacon parfum 12 ml, rond à décor d’un œil rouge cerclé de 
métal doré, 3/4 plein. Année 2000. Coffret en parfait état.
€ 80 - 150

132
GUERLAIN «L’Heure bleue».
Flacon parfum 15 ml, étiquette ronde sur la face et floche, 
bouchon cœur, plein et scellé. Année 1990. Coffret et 
emboîtage en parfait état.
€ 50 - 100 

133
GUERLAIN «L’Heure bleue».
Flacon parfum 15 ml, étiquette ronde sur la face et floche, 
bouchon cœur, plein et scellé. Année 1990. Coffret et 
emboîtage en parfait état.
€ 50 - 100
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134
GUERLAIN «Vol de Nuit».
Flacon parfum 7,5 ml, transparent de forme quadrilobée, 
étiquette carrée fond beu, 3/4 plein et scellé. Coffret et boîte 
en parfait état
€ 30 - 50

135
GUERLAIN «Jicky».
Flacon parfum 7,5 ml, transparent de forme quadrilobée, 
étiquette carrée fond jaune, plein. Coffret et boîte en parfait 
état.
€ 50 - 70

136
GUERLAIN «Chant d’arômes».
Flacon parfum 15 ml, transparent, étiquette carrée, plein. 
Année 1994. Coffret en parfait état et boîte avec taches.
€ 50 - 70

137
GUERLAIN «Nahema».
Flacon parfum 7,5, ml, rond sur pied demi-lune, décor goutte 
d’eau sur la face, plein et scellé. Année 1980. Coffret et boîte 
en bon état.
€ 30 - 60

138
GUERLAIN «Parfum des Champs-Elysées».
Flacon cristal BACCARAT parfum 60 ml, en forme de 
tortue, plein et scellé. Numéroté 1186/1300. Réédition 
de 1995 à partir du moule d’origine de 1914. Coffret en 
cuir rouge en parfait état et emboîtage avec légères 
taches.
€ 800 - 1 000

(Voir la reproduction en 4e de couverture)
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139
GUERLAIN «Champs-Elysées».
Flacon eau de toilette 100 ml, qui sublime les rondeurs 
évocatrices de la femme, plein. Année 1996. Boîte en parfait 
état.
€ 30 - 50

140
GUERLAIN «Mitsouko».
Flacon eau de Cologne 50 ml, étiquette ronde blanche et 
pastille verte, bouchon pointu en métal doré, plein et scellé. 
Boîte en bon état.
€ 20 - 40

141
GUERLAIN «Parure».
Flacon eau de toilette 100 ml, forme goutte, étiquette noire 
et doré, bouchon doré, plein et scellé. Année 1980. Boîte en 
parfait état
€ 15 - 30

142
GUERLAIN «Chamade».
Flacon eau de toilette 100 ml, forme goutte, étiquette noire et 
dorée, 3/4 plein et scellé. Année 1987. Boîte en bon état.
€ 15 - 30

143
GUERLAIN «Jicky».
Flacon eau de toilette 100 ml, forme goutte, sérigraphie noire, 
plein et scellé. Année 1987. Boîte en bon état
€ 60 - 100

144
GUERLAIN «Chant d’arômes».
Flacon eau de toilette 100 ml, de forme goutte, sérigraphie 
noire, plein et scellé. Année 1987. Boîte (petits accidents)
€ 30 - 50

145
GUERLAIN «Mitsouko».
Flacon eau de toilette 100 ml, forme goutte, étiquette noire et 
dorée, étiquette de scellement dorée, 3/4 plein. Année 1980. 
Boîte en bon état.
€ 50 - 80
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146
GUERLAIN «Shalimar».
Flacon vaporisateur eau de parfum 50 ml, doré, étiquette 
ronde fond bleu, bouchon cœur, plein. Édition limitée, pour 
Noël 2008. Boîte en bon état
€ 70 - 100 

147
GUERLAIN «Chamade».
Flacon eau de Cologne 50 ml, étiquette ronde blanche et 
pastille verte, bouchon pointu en métal doré, plein et scellé. 
Boîte en bon état.
€ 20 - 40

148
HERMES «Eau d’Hermès».
Flacon en cristal eau de toilette 120 ml, forme rectangulaire, 
gravé d’un carrosse : «A la découverte de la beauté du monde» 
emblème de l’année 2001, lanière de cuir orange au col, plein. 
Edition limitée numérotée 23 (gravé), tiré à 500 exemplaires. 
Chaque fin d’année Hermès éditait un flacon avec le thème de 
l’année (de 1993 à 2003). Coffret et emboitage en parfait état.
€ 100 - 200

149
HERMES «Eau d’Hermès».
Flacon en cristal eau de toilette 120 ml, forme rectangulaire, 
gravé de la «Courbette» emblème de l’année 1993, lanière 
de cuir bleu au col, plein (important éclat). Edition limitée 
numérotée 185 (gravé), tiré à 500 exemplaires. Chaque fin 
d’année Hermès éditait un flacon avec  le thème de l’année (de 
1993 à 2003). Coffret et emboîtage en parfait état avec certificat
€ 80 - 180

150
HERMES «Eau d’Hermès».
Flacon en cristal eau de toilette 120 ml, forme rectangulaire, 
gravé d’un cheval «soleil», emblème de l’année 1994, lanière 
de cuir marron au col, plein (petit éclat). Édition limitée 
numérotée 240 (gravé), tiré à 500 exemplaires. Chaque fin 
d’année Hermès éditait un flacon avec le thème de l’année 
(de 1993 à 2003). Coffret et emboîtage en parfait état.
€ 100 - 200

151
LANVIN «Arpège».
Flacon vaporisateur extrait de parfum 60 ml, opaline noire, 
forme boule, sérigraphie dorée avec Madame Jeanne Lanvin 
et sa fille lors d’un bal, deux bouchons en plus : un transparent 
et un doré, plein. Année 1993. Coffret rond, emboîtage en bon 
état et certificat. 
€ 100 - 200
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152
JEAN PATOU «L’Heure attendue».
Flacon en cristal parfum 40 ml, forme demi-cercle à décor 
d’une fleur, bouchon en partie doré, étiquette dorée, plein 
et scellé. Réédition de 1991. Édition limitée numérotée 
256 (gravé), tiré à 350 exemplaires. Coffret en cuir bleu et 
emboîtage (petits accidents)
€ 150 - 200

153
SCHIAPARELLI «Shocking».
Flacon parfum transparent et bouchon doré, étiquette pastille 
rose, plein. Pochette de satin.
H. 6 cm
€ 30 - 50

154
SCHIAPARELLI «Shocking».
Flacon eau de Cologne transparent en forme de buste de 
femme, bouchon rose avec fil doré, 3/4 plein. Boîte (accidents)
H. 10,5 cm
€ 30 - 50

155
SCHIAPARELLI «S».
Flacon parfum transparent et bouchon doré, étiquette pastille 
rose, plein. Pochette de satin.
H. 6 cm 
€ 30 - 50

156
NINA RICCI «L’Air du Temps».
Flacon eau de toilette 100 ml, transparent, bouchon doré, 
sérigraphie jaune, plein. Inscription sous le flacon LALIQUE. 
Année 1970. Boîte en bon état
€ 30 - 50 

157
GUERLAIN «Shalimar».
Flacon transparent, bouchon bleu avec sérigraphie dorée, 
étiquette dorée 3/4 plein. Inscrit sous le flacon «Bottle made 
in France». Sans boîte
H. 14,5 cm
€ 60 - 100

158
NINA RICCI «Capricci».
Flacon eau de toilette transparent, forme pastille avec 
pointillés en relief, bouchon argenté, 3/4 plein. Année 1974. 
Boîte (petits accidents)
H. 7,5 cm
€ 50 - 100
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159
NINA RICCI «Nina».
Flacon parfum 7,5 ml, drapé et givré, bouchon boule strié et 
givré en partie, le dessus transparent, sérigraphie dorée, plein. 
Année 1987. Boîte en bon état
€ 30 - 50

160
NINA RICCI «L’Air du Temps».
Flacon eau de toilette transparent, forme pastille avec 
pointillés en relief, bouchon doré, plein. Année 1974. Boîte 
(accidents)
H. 7,5 cm 
€ 50 - 80

161
LALIQUE France.
Flacon en cristal vide transparent à décor de deux anémones. 
H. 9 cm
€ 80 - 150

162
LANVIN «Arpège».
Flacon parfum 15 ml, opaque doré, forme ronde, sérigraphie 
noire avec Madame Jeanne Lanvin et sa fille lors d’un bal, 
bouchon rond strié doré, plein. Réédition numérotée 174/1560 
(gravé). Flacon offert aux parfumeurs qui sont distributeurs 
des parfums Lanvin. Coffret et emboîtage en parfait état
€ 100 - 150

163
LANVIN «Arpège».
Flacon eau de parfum 50 ml, transparent, forme boule, 
sérigraphie dorée avec Madame Jeanne Lanvin et sa fille lors 
d’un bal, bouchon rond strié doré, presque plein. Année 1993. 
Boîte en parfait état
€ 50 - 100 

164
LANVIN «Arpège».
Flacon parfum 15 ml, opaline noire, forme ronde, sérigraphie 
doré avec Madame Jeanne Lanvin et sa fille lors d’un bal, 
bouchon rond strié doré, plein et scellé. Flacon pour l’export, 
étiquette  sous la boîte «FACTICE DUMMY». Boîte en parfait état
€ 50 - 80 

165
LANVIN «Arpège».
Flacon extrait de parfum 30 ml, opaline noire, forme boule, 
sérigraphie dorée avec avec Madame Jeanne Lanvin et sa 
fille lors d’un bal, bouchon rond strié doré, plein et scellé. 
Boîte en bon état
€ 50 - 80



27

166
LANVIN «Arpège».
Flacon parfum 7,5 ml, opaline noire, forme ronde, sérigraphie 
doré avec Madame Jeanne Lanvin et sa fille lors d’un bal, 
bouchon rond strié doré, plein. Boîte en parfait état
€ 40 - 60

167
GUERLAIN «Philtre d’Amour».
Flacon vaporisateur eau de toilette 30 ml, forme cylindrique, 
sérigraphié marrron du sigle, bouchon rond, plein. Sorti en 
février 2000 pour la Saint-Valentin. Pochette satinée
€ 20 - 40 

168
NINA RICCI «Cœur-Joie».
Flacon eau de toilette 100 ml, transparent, bouchon doré, 
sérigraphie jaune, plein. Inscription sous le flacon LALIQUE. 
Année 1970. Boîte en bon état
€ 30 - 50

169
LALIQUE «Lalique».
Flacon parfum 15 ml, forme rectangulaire à décor sur le 
pourtour et le bouchon demi-lune d’une frise de chèvrefeuille, 
3/4 plein. Numéroté sous le flacon 8230 (gravé) et sur le côté 
signé et numéroté c. 0372. Année 1992. Boîte en parfait état. 
€ 100 - 150 

170
LANVIN «Arpège».
Flacon extrait de parfum 7,5 ml, opaline noire, forme pastille, 
sérigraphie doré avec Madame Jeanne Lanvin et sa fille lors 
d’un bal, bouchon boule strié doré, 3/4 plein. 
Boîte en bon état
€ 20 - 50

171
LANVIN «My Sin».
Flacon extrait de parfum 10 ml, forme rectangulaire, étiquette 
noire, bouchon noir, 1/4 plein. Boîte en bon état
€ 15 - 20

172
NINA RICCI. «L’Air du Temps».
Flacon eau de toilette 25 ml, transparent, sur une face deux 
colombes en relief givrés, sérigraphie doré, bouchon doré 
décoré en relief, plein. Sans boîte.
€ 15 - 20 



28

173
LANVIN «Arpège».
Flacon extrait de parfum 7,5 ml, forme rectangulaire, bouchon 
noir, 3/4 plein. Boîte en bon état
€ 20 - 30

174
LANVIN «Arpège».
Flacon extrait de parfum 5 ml, forme cylindrique strié, 
bouchon doré strié, plein. Boîte (petites taches)
€ 20 - 30

175
YVES SAINT-LAURENT «Rive Gauche».
Flacon vaporisateur 60 ml, forme cylindrique avec bandeaux 
argenté, noir et bleu, 3/4 plein. Année 2003, Boîte en bon état
€ 20 - 50

176
LANVIN «Rumeur».
Flacon extrait de parfum rectangulaire, bouchon noir, 1/4 
plein. Boîte (petites taches)
H. 2,5 cm
€ 15 - 20

177
LANVIN «Crescendo».
Flacon extrait de parfum H. 2 cm, forme rectangulaire, bouchon 
noir, 1/4 plein (étiquette accidentée). Boîte en bon état
€ 30 - 50

178
CHANEL «N°5», pour l’An 2000.
Flacon en cristal eau de parfum 450 ml, transparent, forme 
rectangulaire, plein. Numéroté 201/2000 (gravé). 
Boîte et emboîtage en bon état.
(étiquette décollée et petites taches)
€ 300 - 500

179
YVES SAINT-LAURENT «Love».
Flacon eau de parfum 50 ml, forme carrée, bouchon carré, 
plaque carrée en métal doré martelé avec cœur en relief, 
plein. Flacon créé pour les 30 ans de la marque (1962-1992). 
Coffret et emboîtage (taches)
€ 100 - 200
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180
NINA RICCI «L’Air du Temps».
Coffret composé de : un flacon vaporisateur eau de toilette 75 
ml, transparent, à décor en relief de deux colombes givrées, 
bouchon jaune, presque plein. Numéroté au dos 8733 (gravé) ; un 
flacon en cristal LALIQUE parfum 7,5 ml, transparent torsadé, 
bouchon givré à décor de deux colombes, presque plein 
et scellé. Signé Lalique France. Année 1994. Coffret jaune 
(petites taches)
€ 100 - 200 

181
NINA RICCI «L’Air du Temps».
Flacon en cristal LALIQUE parfum, transparent torsadé, 
bouchon à décor de deux colombes givrées de couleur 
ambre, plein et scellé. Signé. Édition limitée, numérotée 588 
(gravé). Année 1991. Coffret forme kiosque
€ 80 - 120

182
JEAN PATOU «Joy».
Flacon en cristal BACCARAT parfum 30 ml, 3/4 plein et scellé 
(bouchon ébréché). Signé du cachet. Numéroté 104 (gravé). 
Année 1993. Coffret et emboîtage en bon état
€ 150 - 250

183
YVES SAINT-LAURENT «Love».
Flacon eau de parfum 60 ml, forme carrée, bouchon forme 
cœur, plaque carrée en métal doré martelé avec cœur 
en relief, presque plein. Flacon créé pour les 30 ans de la 
marque (1962-1992). Au dos inscription «Édition limitée à 2500 
exemplaires» : flacon offert aux femmes exclusivement lors 
de cette soirée anniversaire, jamais commercialisé. Coffret 
(accidents)
€ 150 - 250

184
YVES SAINT-LAURENT «Love».
Flacon eau de parfum 60 ml, forme carré, bouchon forme 
cœur, plaque carrée en métal doré martelé avec grand cœur 
en relief, plein. Flacon créé pour les 30 ans de la marque 
(1962-1992). Au dos inscription «Maison de Couture». Édition 
limitée à 500 exemplaires, offert aux hommes lors de la soirée 
anniversaire. Coffret (taches) 
€ 150 - 250
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185
GUERLAIN «Guet-Apens».
Flacon eau de parfum 120 ml, forme géométrique de couleur 
bleu profond et bouchon transparent, plein. Réédition du 
flacon lanterne en verre de 1935. Edition limitée de 2000. 
Coffret en parfait état
€ 100 - 150

186
GUERLAIN «Shalimar».
Flacon vaporisateur eau de parfum 50 ml, transparent, 
bouchon bleu avec sérigraphie dorée, sérigraphie dorée et 
noire sur le flacon, ruban et médaillon de scellement, plein. 
Année 2010. Boîte et emboîtage.
€ 90 - 150

187
NINA RICCI «Fille d’Eve».
Flacon en cristal LALIQUE parfum 15 ml, givré, forme pomme, 
bouchon en forme de deux feuilles, 3/4 plein. Signé et 
numéroté 8173. Coffret 
€ 100 - 150

188
NINA RICCI «Farouche».
Flacon en cristal LALIQUE parfum 7,5 ml, forme cœur, 
bouchon boule, col doré à décor en relief, plein. Signé. Coffret 
en parfait état
€ 70 - 120

189
NINA RICCI «Cœur-Joie».
Flacon en cristal LALIQUE parfum 15 ml, givré, forme cœur 
avec pourtour en relief à motif floral et percé au centre, 3/4 
plein et scellé. Signé et numéroté 8487. Coffret (petites taches)
€ 80 - 140

190
GUERLAIN «Shalimar».
Flacon vaporisateur eau de parfum 50 ml, transparent avec 
fond à décor sérigraphié noir d’un paysage inspiré de l’Inde, 
bouchon bleu, sérigraphie dorée, plein. Série limitée. Année 
2015. Boîte en parfait état
€ 70 - 120

191
GUERLAIN «Eau de Shalimar».
Flacon vaporisateur eau de toilette 50 ml, transparent, 
bouchon bleu, sérigraphie dorée, ruban et pastille de 
scellement, plein. Année 2008. Boîte en parfait état
€ 60 - 90
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192
GUERLAIN «Shalimar». 
Flacon vaporisateur eau de parfum 50 ml, flacon et bouchon 
bleu, sérigraphie dorée, plein. Année 2014. Boîte en parfait état
€ 70 - 120

193
CHANEL «N°5».
Flacon extrait de parfum 7,5 ml, transparent, forme 
rectangulaire, 1/10e plein. Boîte et emboîtage (accidents)
€ 10 - 20

194
CHANEL «Bois des Iles».
Flacon extrait de parfum 7,5 ml, transparent, forme 
rectangulaire, 1/5e plein et scellé. Boîte et emboîtage (petits 
accidents)
€ 10 - 20

195
CHANEL «Cuir de Russie».
Flacon extrait de parfum 7,5 ml,  transparent, forme 
rectangulaire, 1/15e plein et scellé. Boîte en emboîtage (petits 
accidents)
€ 10 - 20

196
UNGARO «Diva».
Flacon eau de parfum 500 ml, transparent, forme demi-cercle 
strié, presque plein (étiquette déchirée). Sans boîte
€ 80 - 100

197
NINA RICCI «Capricci».
Flacon en cristal LALIQUE parfum 7,5 ml, transparent à décor 
gauffré en relief, bouchon hexagonal, plein et scellé. Signé. 
Coffret en bon état 
€ 60 - 80

198
GUERLAIN «La petite Robe noire».
Flacon parfum 7,5 ml, transparent, bouchon triangulaire, 
sérigraphie noire avec robe à manches courtes sur un cintre, 
floche en soie, plein et scellé. Premier flacon sorti en 2012. 
Boîte et emboîtage en parfait état
€ 50 - 80
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199
CHANEL «N°22».
Flacon parfum 15 ml, forme rectangulaire, étiquette blanche 
avec sérigraphie noire, plein et scellé. Année 2007. Boîte 
€ 80 - 150

200
GUERLAIN «La petite Robe noire», édition limitée.
Flacon eau de parfum 50 ml, opaque noir et bouchon 
triangulaire transparent, sérigraphie blanche et rose, plein. 
Flacon modèle N°8 de la série. Année 2017. 
Boîte en parfait état
€ 30 - 50

201
GUERLAIN «Mon Guerlain».
Flacon vaporisateur eau de parfum 50 ml, transparent, 
sérigraphié en relief, bandeau doré au col, plein. Année 2017. 
Boîte en parfait état.
€ 30 - 50

202
DIOR «Miss Dior».
Coffret d’eau de parfum miniature. 
€ 15 - 30

203
GUERLAIN «Vetiver».
Coffret de deux miniatures : eau de toilette et baume après 
rasage apaisant 28,5 ml, plein.
€ 10 - 20

204
GUERLAIN «Vetiver».
Coffret de deux miniatures : eau de toilette et baume après 
rasage apaisant 28,5 ml, plein.
€ 10 - 20 

205
DIOR. «J’adore».
Coffret miniature de trois parfums 5 ml et deux fauteuils 
miniatures, pleins.
€ 20 - 30
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206
GUERLAIN. Lot de trois coffrets de miniatures : 
«L’Instant de Guerlain», eau de parfum 5 ml (x2) et «Coriolan», 
eau de toilette 5 ml et baume visage 25 ml, pleins
€ 15 - 30

207
Lot de quatre coffrets de miniatures : 
CHANEL «Allure», eau de toilette 4 ml et crème pour le 
corps 8 ml - HERMES pour homme «Bel Ami» 8 ml, «Eau de 
Cologne» 7,5 ml et «Equipage» 10 ml - CARTIER «Must» : parfum 
4 ml, lait corps et gel bain - LANCÔME «La Vie est belle», eau 
de parfum 4 ml, «Génifique», activateur de jeunesse 7 ml et 
«Hypnôse Drama», mascara 2 ml, pleins
€ 15 - 30

208	
DIOR. Coffret de quatre miniatures eau de toilette 7,5 ml :
«Diorella», «Diorissimo», «Forever and Ever Dior» et 
«Dioressence», pleins
€ 20 - 30

209
DIOR. Lot de deux coffrets miniatures : «J’adore. To Go»,
eau de toilette 15 ml et «Pure Poison», eau de parfum 5 ml, 
douche parfumée 20 ml et hydratant corps 20 ml, pleins
€ 20 - 30
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2nd Acte : Lots 210 à 355

210
GUERLAIN « Champs d’Arômes »
Flacon en verre modèle lyre noire, étiquette titrée, vide. 
H. 6,8 cm
€ 30 - 50

211
LANCOME « Magie »
Flacon en verre, étiquette titrée, bouchon doré. Coffret tiré. 
H. 8 cm
€ 20 - 40

212
CHANEL « N°5 »
Flacon en verre modèle tester, étiquette titrée « N°5 Chanel Paris ». 
H. 5,5 cm
€ 20 - 40

213
WORTH 
Flacon en verre modèle montre teinté bleu. Gravé sur une face en 
creux « Worth ». Bouchon doré. 
H. 5 cm
€ 20 - 40

214
LANCOME « Magie » 
Flacon en verre, étiquette or titrée, bouchon doré. 
H. 8 cm
€ 15 - 30
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215
SCHIAPARELLI « Shocking »
Flacon tester modèle buste. Bouchon bloqué. 
H. 7 cm
€ 20 - 40

216
HOUBIGANT « Quelques Fleurs »
Flacon en verre, étiquette titrée et décorée. Bouchon doré. 
H. 5,6 cm
€ 20 - 40

217
PATOU « 1000 »
Flaconnette en verre de couleur verte, bouchon 
rouge, titrée sur une face. 
Luxueux coffret titré. Parfum d’Origine ? 
H. 5,5 cm
€ 40 - 80

218
BOURJOIS « Soir de Paris »
Série de 5 flacons en verre de couleur bleue, 
étiquettes titrées « Soir de Paris », vides. 
H. 7 cm, 8 cm, 9 cm, 11 cm et 14 cm. 
€ 40 - 80

219
BOURJOIS « Glamour »
Coffret titré décoré contenant 1 flacon d’Eau de Toilette et 1 
flacon Extrait de Parfum. 
H. 9,5 cm
Dimensions coffret : 15 x 18 cm
€ 20 - 40
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220
BOURJOIS « Kobako »
Flacon en verre en 
forme de tabatière, sans 
étiquette. 
H. 8,5 cm
€ 40 - 80

221
GUERLAIN 
Lot de 4 flacons : 1 flacon « Shalimar » H. 14 cm, 
1 flacon « Champs d’Arômes » H. 18 cm, 
et 2 flacons H. 11 cm et H. 24 cm, bouchons 
émerisés
€ 50 - 100

222
Important lot comprenant :
4 tubes pour les parfums « Jicky », « L’Heure Bleue », 
« Nahéma », « Chamade ».
3 Coffrets contenant 3 miniatures homothétiques 
« Shalimar », « Mitsouko », et « Chamade »
€ 30 - 50

223
COTY RENE LALIQUE
Flacon de forme épine, Première Période 1920. 
H. 22 cm
Référencé dans le livre de Félix MARCILHAC René Lalique, 
Catalogue raisonné - Éditions de L’Amateur
€ 60 - 100

224
COTY RENE LALIQUE
Flacon de forme épaulements cintrés, bouchon fleur, Première Période 1917. 
H. 9,5 cm
Référencé dans le livre de Félix MARCILHAC René Lalique, Catalogue raisonné - Éditions de 
L’Amateur.
€ 60 - 100
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225
COTY-RENE LALIQUE
Flacon de forme allongée, bouchon ronce, Première Période 
1926. 
Infime égrénure au col du flacon
H. 22 cm
Référencé dans le livre de Félix MARCILHAC René Lalique, 
Catalogue raisonné - Éditions de L’Amateur.
€ 30 - 50

226
GUERLAIN
Lot de 2 flacons «  Mitsouko  » et «  L’Heure 
Bleue  », modèle bouchon cœur, avec coffret. 
Factice. Parfum d’Origine, avec coffret
€ 30 - 50

227
GUERLAIN « Jicky »
Atomiseur de sac, avec sa recharge, titré. 
Coffret titré et contre-boîte
€ 40 - 60

228
LANCOME Mélisande «Magie»
Flacon en verre opalescent figurant 
une statuette reposant sur son 
bouchon vissé, formant le socle. Titré 
«Magie de Lancôme» Création de 
Georges Delhomme. Edition Spéciale. 
Période 1954. 
H. 17 cm
€ 250 - 350
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229
RENE LALIQUE-COTY GRAND MAGASIN DU LOUVRE « Danaé » - Rare Flacon René Lalique
Flacon en verre soufflé moulé, décoré sur les deux faces figurant un nu de femme, Sur 
le bouchon gravé « Danaé » et « Louvre », en verre soufflé moulé. Signature « Lalique » 
moulée. Parfum non d’Origine. Période 1903 
H. 8 cm
Référence MAYER LEFKOWITH Christie L’Art de René Lalique Flacons et boîte à poudre - 
Éditions Stylissimo
€ 1 200 - 2 500

(Voir la reproduction en 1ère de couverture)

230
HENRI MURAOUR
Rare flacon en verre de forme circulaire, décoré 
et perlé. Bouchon figurant une silhouette dans 
le style de Viard. Étiquette titrée « Henri Muraour 
Paris – Grasse  ». Parfumeur de Grasse, Période 
début du XXe siècle. Coffret décoré de forme 
circulaire. 
H. 8 cm
€ 400 - 800

231
D’ORSAY « Toujours Fidèle »
Flacon en cristal de forme carrée, bouchon cylindrique, 
surmonté d’un carlin. Vide. 
H. 9 cm
€ 50 - 100
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232
CARON « Or et Noir »
Flacon en verre doré à l’or, panse à la découpe ovale, face 
galbée. Prise du bouchon moulée de deux insectes en vis à vis. 
Étiquette sous la base titrée « Or et Noir Caron ». Période 1949
H. 11 cm
€ 150 - 250

233
HENRI MURAOUR « Narcisse »
Flacon en verre, épaulements arrondis. Étiquette de 
forme circulaire titrée « Eau de Cologne Narcisse Henri 
Muraour ». Vide. 
H. 21 cm
€ 50 - 100

234
GUERLAIN « La Voilette de Madame »
Flacon Première Période en verre incolore pressé moulé, 
trois faces moulées et tirées «  Guerlain  ». Bouchon 
émerisé triangulaire. Étiquette sous la base, titrée «  La 
Voilette de Madame Guerlain Paris » 
H. 11 cm
€ 300 - 500

235
ARYS RENE LALIQUE
Flacon en verre pressé 
moulé, de forme 
cylindrique. Bouchon 
dépoli. Gravé sous la 
base « Arys ». 
H. 12 cm
€ 80 - 150

236
RENE LALIQUE
Lot de 2 flacons : « D’Orsay » bouchon 
bloqué, et «  Coty  » en verre soufflé 
moulé. 
H. 7 cm et 7,5 cm
€ 50 - 150
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237
CHRISTIAN DIOR « Diorissimo »
Flacon vaporisateur de comptoir pour démonstration, modèle 
obélisque  en cristal, titré sur une face. 
Période 1956 
H. 18 cm
€ 150 - 300

238
COTY « La Fougeraie au Crépuscule »
Flacon en verre incolore pressé moulé de section 
cubique, forme gratte-ciel à huit pans. Bouchon de forme 
demi-lune en creux décoré de feuillages. Gravé sur une 
face le blason familial de François Coty. Parfum d’Origine. 
Coffret titré et décoré avec sa pampille. 
H. 11,5 cm
€ 150 - 250

239
Lot de flacons : 
Coty «  L’Origan  » flacon en cristal de Baccarat, 
bouchon en laiton, étiquette titrée. Hughes Guerlain 
« Aimé » flacon de forme rectangulaire, étiquette titrée 
«  Aimé Hughes Guerlain Paris  ». Magasin Au Louvre 
Paris, flacon en verre de forme ovale, étiquette titrée. 
Bouchon patiné René Lalique. 
H. 9 cm, H. 9 cm et H. 8 cm
€ 60 - 100

240
Lot de 4 flacons : 
D’Orsay flacon en verre touche oreille. Jean Patou 
« Joy » flacon touche oreille. Lancôme « Peut-être » 
flacon en verre étiquette titrée, bouchon de forme 
fleur et décoré, vide et «Ramage» de Bourgeois. 
€ 50 - 100

241
NINA RICCI « L’Air du Temps »
Flacon 125 ml modèle montre, création «  Marc 
Lalique  ». Étiquette gaufrée titrée. Eau de Toilette 
d’Origine. Bouchon doré. 
€ 30 - 50



41

243
GUERLAIN «Chamade»
Sucrier de Madame en laiton, base cylindrique, panse à huit 
pans. Épaulements décorés par des chutes de guirlandes de 
fleurs. Signé du logo plus recharge vaporisateur en verre 1/8 
de l’Eau de toilette Chamade. 
H. 15 cm
€ 50 - 80

242
VERRERIE MARGANE
Flacon Parfum en verre pressé moulé, de forme 
rectangulaire, chaque face à décor d’un médaillon 
moulé de fleurs stylisées. Bouchon de forme disque 
décoré de fleurs stylisées. Création 1920. 
H. 8 cm
€ 50 - 80

244
CARON «La Belle Hélène»
Création de Jean-Pierre Baquère, maître verrier. 
Ce flacon a été travaillé avec un cristallin de 
Suède dont le décor a nécessité 3 feuilles 
d’or jaune à 22 carats, et 3 feuilles d’or rouge 
à 24 carats. Ce coffret luxueux comprend une 
recharge dorée avec du Parfum et un entonnoir 
doré, recouvert de soie rouge lacunaire. Coffret 
titré or «La Belle Hélène Caron Paris». 
Série Limitée numérotée 8/300 
H. 12 cm
Prix de vente en boutique : 980 euros.  
€ 300 - 500

245
CHRISTIAN DIOR « Diorissimo »
Flacon modèle amphore en cristal de Baccarat, titré sur 
une face, vide. Luxueux coffret en état d’usage. Siglé 
sous la base. 
H. 17,5 cm
€ 80 - 150
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246
D’ORSAY « Tilleul »
Flacon en verre contenant un litre d’Eau de Toilette d’Origine. 
Titré sur une face. Coffret titré « D’Orsay Tilleul contenance 
1000 ml »
€ 50 - 80

247
HUGHES GUERLAIN
Coffret décoré comprenant 3 flacons de forme cylindrique, 
vides. Étiquette titrée « 33 » 
H. 7,5 cm chaque
€ 30 - 50

248
LOUIS VUITTON
Boîte à poudre en métal de couleur bleue, de forme 
circulaire, à l’intérieur une étiquette collée titrée «  Louis 
Vuitton ».  Fermeture lacunaire. 
D. 10 cm
€ 30 - 50

249
COTY « L’Or »
Flacon en verre, incolore, pressé moulé de forme 
rectangulaire. Bouchon rectangulaire à décor 
moulé en relief, patiné sépia. Étiquette gaufrée or. 
Beau coffret avec pampille décoré des monuments 
de Paris. On y joint une boîte à poudre circulaire, 
décorée également des monuments de Paris, pour 
l’Exposition Universelle de 1930. 
H. 8 cm 
Boîte à poudre H. 14 cm
€ 180 - 250

250
PRELUDIO « Romantica »
Coffret contenant 12 petits flacons avec Parfum d’Origine
€ 20 - 40
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254
NINA RICCI « L’Air 
du Temps »
Flacon en cristal, 
bouchon deux 
colombes vide. Coffret de couleur rouge 
titré « Nina Ricci » non d’Origine. 
€ 20 - 40

251
GUERLAIN
Lot comprenant 16 miniatures, 
dont modèle goutte « Shalimar » etc...
€ 30 - 50

252
Lot de 3 flacons
Gueldy «Cuir de Russie», Lancôme modèle flacon sphérique, 
Vibert Frère Eau de Toilette (Première Période)
€ 30 - 50

253
NINA RICCI « Farouche »
Flacon en cristal, en forme de 
cœur, vide, scellé. Coffret de 
couleur rouge titré « Farouche 
Nina Ricci ». 
H. 9 cm
€ 60 - 100

255
BOURJOIS 
Flacon «Soir de Paris», Parfum d’Origine, avec son 
coffret titré. On y joint un flacon «Soir de Paris», vide 
et un savon «Évasion»
€ 30 - 50

256
GUERLAIN « Vol de Nuit »
Flacon en verre brun fumé. Étiquette en forme d’hélice. Parfum 
d’Origine ? Coffret zébré et titré. 
H. 7 cm
€ 40 - 80

257
LANVIN « ARPÈGE »
Flacon en verre, bouchon plat, gravé. Étiquette titrée. Parfum 
d’Origine 1/2. Coffret titré «Arpège Lanvin Paris». 
H. 8 cm
On y joint un vaporisateur de sac, rechargeable vide, dans la 
Collection Limitée Or et un flacon Grès « Cabochard » en verre, 
titré sur une face «Cabochard». Bouchon de forme disque, 
gravé «G». Eau de Parfum d’Origine, contenance 60 ml. 
H. 10 cm
€ 30 - 50
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258
GUERLAIN « Guet-Apens »
Rééditon du flacon lanterne de 1934, en verre 
pressé moulé teinté bleu. Bouchon de forme 
cubique. Étiquette sous la base. Parfum d’Origine 
2/3 ? Coffret titré. 
H. 12 cm
€ 50 - 100

259
GUERLAIN
Lot d’environ 10 flacons : « Shalimar », 
« Jicky », etc...
€ 50 - 100

260
Lot d’environ 55 catalogues de Vente aux enchères de 
Flacons de Parfum de Collection,
avec photos et texte. Ventes Madame Régine de 
Robien, expert et divers...
17 x 24 cm
€ 50 - 100

262
Lot de 38 revues «  Parfums Art et Valeurs  » par 
Geneviève Fontan. 
Ce qui représente environ 750 pages de documentation 
et photos sur les Flacons de Parfum de Collection.
21 x 29 cm
€ 30 - 50

261
Lot de 14 revues « Parfums et Senteurs », illustrées 
avec photos, environ 50 pages chaque, publication  
Pierre Cardin.
22 x 29 cm
€ 50 - 100
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264
GUERLAIN «Vol de Nuit»
Flacon modèle rayonnant en verre teinté, bouchon 
doré, gravé «Guerlain» sur une face du bouchon. 
Étiquette en forme d’hélice en métal doré titré «Vol 
de Nuit», vide. 
Coffret zébré
H. 7,5 cm
€ 50 - 100

265
GUERLAIN «Eau de Guerlain»
Sucrier de Madame en laiton, base cylindrique, panse à huit 
pans. Épaulements décorés par des chutes de guirlandes de 
fleurs. Signé du logo « Guerlain » 
H. 15 cm
€ 30 - 50

266
GUERLAIN
Flacon en cristal de Baccarat bleu, de 
forme nœud papillon. Siglé sous la base 
« Baccarat » 
H. 8 cm
€ 60 - 100

267
GUERLAIN «Eau de Cologne Impériale»
Important flacon abeilles incolores, étiquette titrée. Bouchon 
émerisé, infime manque au col du flacon. Gravé sous la base 
«Guerlain». Vide. 
H. 31 cm
€ 50 - 100

268
GUERLAIN «Candides Effluves»
Flacon en cristal modèle brun fumé. Infime manque au col 
du flacon. Estampillé Baccarat. Étiquette titrée « Candides 
Effluves Guerlain Paris », vide. Période 1933. 
H. 13 cm
€ 120 - 200

263
Lot de 5 ouvrages par Geneviève Fontan 
sur les échantillons homothétiques parfumeurs. Cotations 
des tubes parfumeurs, et cotations des Cartes Parfumeurs.
25 x 21 cm
€ 20 - 40
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269
GUERLAIN
Lot de 6 flacons, modèle montre, de 
12 cm à 20 cm, vides, étiquettes titrées : 
« L’Heure Bleue », « Champs d’Arômes », 
« Shalimar », « Sous le Vent ».
3 flacons abeilles incolores vides : « Eau 
de Cologne du Coq » etc... 
de 12 cm à 20 cm
€ 50 - 100

270
GUERLAIN «Eau de Cologne Impériale»
Flacon modèle abeilles incolores. Belle 
étiquette titrée. Gravé sous la base «Guerlain 
France». Scellé, factice. 
H. 20 cm
€ 30 - 60

271
GUERLAIN «Eau de Cologne du Coq»
Important flacon modèle abeilles 
incolores. Bouchon plasti émerisé. 
Étiquette titrée «Eau de Cologne du Coq 
Guerlain Paris». Vide. 
H. 29 cm
€ 60 - 100

272
GUERLAIN 
Flacon modèle montre dans sa grande taille. 
Gravé sous la base «Guerlain». Bouchon 
plasti-émerisé. Scellé, factice. 
H. 30 cm
On joint un flacon «  Nahéma  », factice de 
décoration, titré en lettres or sur une face 
«Parfum Nahéma Guerlain». Scellé. Accident 
sur la base du flacon.
€ 100 - 150
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273
GUCCI
Flacon géant en verre de décoration, décoré. 
H. 28 cm
€ 30 - 50

274
MOSCHINO
Flacon géant de décoration en verre, doré. 
H. 39 cm
€ 50 - 100

275
GUY LAROCHE « Horizon »
Flacon géant de décoration de couleur bleue, à décor floral. 
H. 30 cm
€ 30 - 50

276
ESCADA «Pour Homme»
Flacon géant de décoration en verre strié et décoré. 
H. 29 cm
€ 30 - 50

277
ANONYME
Flacon géant de décoration en verre, col de forme girafe. 
H. 36 cm
€ 20 - 40
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278
GUERLAIN
Lot de 4 flacons Guerlain, un flacon abeilles 
incolores vide H. 16cm,
Un flacon « Nahéma » plus coffret.
Deux flacons vaporisateurs de comptoir...
€ 30 - 50

279
GUERLAIN
Lot de 2 flacons «Eau de Cologne Impériale» 
et «Eau de Fleur de Cédrat». Modèles 
abeilles incolores. Étiquettes titrées. Vides. 
H. 13 cm et 19 cm
Coffrets zébrés Période 1967
Plus cinq flacons modèle abeilles 
incolores, étiquettes titrées, bouchons plasti. 
€ 50 - 80

280
GUERLAIN 
Un flacon «Eau de Cologne Impériale» 
abeilles dorées. Belle étiquette titrée «Eau 
de Cologne Impériale Guerlain Paris». 
Gravé sous la base «Guerlain Paris». Scellé, 
factice. plus coffret titré «Eau de Cologne 
Impériale Guerlain Paris». 
H. 19,5 cm
On y joint un flacon «Shalimar » en cristal, 
bouchon quadrilobé, vide. 
H. 14 cm
€ 40 - 60

281
SCHIAPARELLI 
« Salut »
Flacon en verre de 
forme rectangulaire, 
étiquette titrée, 
coffret titré. 
H. 8 cm
€ 40 - 80

282
SCHIAPARELLI 
« Shocking You »
Flacon bijoux sans la 
chaine, étui titré. 
H. 5,5 cm
€ 20 - 40
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283
SCHIAPARELLI « Sleeping »
Flacon en cristal, figurant un bougeoir torsadé, bouchon flamme. 
L’ensemble est rehaussé à l’or. Estampillé sous la base « Baccarat ». 
H. 16 cm
€ 120 - 200

284
SCHIAPARELLI « Salut »
Flacon en verre de forme triangulaire, bouchon émerisé, 
étiquette titrée.
H. 5,3 cm
€ 80 - 120

285
SCHIAPARELLI « Sleeping »
Flacon en cristal, figurant un bougeoir torsadé, bouchon 
flamme, bloqué. L’ensemble est rehaussé à l’or. Estampillé 
sous la base « Baccarat ». Base du flacon collée à la base du 
coffret. Coffret titré de couleur bleue de forme tronconique. 
H. 20 cm
€ 150 - 200

286
SCHIAPARELLI « Zut »
Flacon figurant les jambes de Mistinguett. Étiquette titrée.  
Bouchon bloqué. 
H. 9,6 cm
€ 60 - 100

287
WORTH « Je Reviens »
Lot de 4 flacons modèle montre, en verre couleur 
bleue, vides. Création de René Lalique. 
€ 40 - 60
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288
NINA RICCI
Lot de 3 flacons : 2 flacons modèle montre : « L’air du 
Temps » H.  15cm, « Mademoiselle Ricci » H. 10cm 
On y joint un flacon modèle homme de forme hélice. 
H. 13 cm
Création de Marc Lalique
€ 50 - 80

289
Lot de 10 flacons : 
Guerlain « Vétiver » gel douche, «Givenchy», « Xeryus » 
vaporisateur Eau de Toilette, Davidoff vaporisateur etc... 
€ 30 - 50

290
Lot de 6 miniatures avec boîtes et de 18 miniatures 
sans boîtes, un flacon factice Kenzo et 2 flacons 
Guerlain en cristal, vaporisateurs de voyages avec 
étuis en cuir.
€ 50 - 100

291
LANVIN
Lot de 2 flacons : « Arpège » modèle boule noire vide, 
et un flacon « Rumeurs » cylindrique doré et titré, vide
€ 50 - 100

292
LANCOME
Lot de 4 flacons en verre vides, modèle bouchon 
jasmin  : «  Marrakech  », «  Lavande  », et 2 non titrés. 
Création Georges Delhomme
€ 20 - 40

293
COTY
Lot de 4 flacons : « Violette Pourpre » plus boîtes, « Chypre » 
plus boîtes, et deux flacons non titrés.
€ 20 - 40
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294
GUERLAIN « Guerlinade »
Flacon en verre de rééditon, titré sous la base, Parfum d’Origine ½. 
H. 11 cm
€ 40 - 60

295
GUERLAIN « Après l’Ondée »
Flacon modèle Louis XVI, bouchon émerisé. Sans étiquette, vide. 
H. 12 cm
€ 30 - 50

296
GUERLAIN 
Flacon « Champs d’Arômes » en verre, modèle « ode ». 
plus une boîte vide « Liu » modèle tabatière. 
Première Période.
€ 50 - 80

297
D’ORSAY 
Lot de 4 flacons : 
«  Le Dandy  »  2 flacons en verre opaque noir, bouchons 
sphériques avec deux étiquettes et 1 flacon en verre
D’Orsay « Violette D’Orsay » flacon titré et avec bouchon en 
liège. Première Période.
€ 50 - 100

298
Important lot d’environ 800 miniatures homothétiques
sans boîtes. Parfumeurs avec Parfum d’Origine : Dior, Chanel, Lancôme, etc...
Plus 40 miniatures homothétiques avec boîtes et Parfum d’Origine.
€ 400 - 500

299
Important lot d’environ 600 boîtes vides, de flacons de Parfum et miniatures, Parfumeurs 
fin XIXe et XXe siècle
€ 150 - 200

300
Important lot d’environ 200 miniatures homothétiques 
avec boîtes et Parfum d’Origine, Parfumeurs, Couturiers divers.
€ 120 - 150
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301
Important lot d’environ 230 miniatures 
homothétiques, sans boîtes, 
Avec Parfum d’Origine, Parfumeurs, Couturiers 
divers
€ 100 - 120

302
LANCOME « Le Bâton du Magicien »
Flacon en verre longiligne, décoré d’étoiles, 
bouchon doré, vide. 
H. 12 cm
€ 30 - 60

303
D’ORSAY « La Renommée d’Orsay »
Présentoir en verre pressé moulé dépoli 
satiné, de forme rectangulaire comprenant  : 
5 testers pour 5 parfums, bouchon en verre 
dépoli figurant chacun une fleur titrée. Il y a un 
manque à un bouchon fleur, et un long fêle sur 
le présentoir. Modèle créé par René Lalique en 
1920. Non signé.
22 x 5 cm
€ 150 - 250

304
Lot de 2 flacons Guerlain modèle montre : 
« Champs d’Arômes », et « L’Heure Bleue ». 
H. 18 cm (chaque) 
Plus un flacon vide Nina Ricci « L’Air du Temps » 
modèle bouchon deux colombes, plus coffret de 
couleur jaune titré
€ 50 - 100

305
MOLINARD
Lot de deux flacons  : un flacon « Parfum des 
Parfums  » Parfum d’Origine 1/3 et un flacon 
non titré.
€ 50 - 100

306
CARON
Lot de 3 flacons  : « Nocturne » Parfum d’Origine plus 
Coffret, « Tabac Blond » vide bouchon bloqué, 
« Nuit de Noël » vide plus coffret imitation galuchat.
€ 50 - 100
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307
JEAN DESPREZ « Shéhérazade »
Flacon en verre de style russe, Parfum d’Origine, scellé. 
Coffret titré. 
H. 8,5 cm
€ 40 - 70

308
CARVEN et GERARD MANNONI « Variations »
Flacon sculpture, réalisé par le sculpteur Mannoni, 
en verre et plexi coloré verre-jaune fluorescent, 
structuré en découpe. Signé « Sculpté par Mannoni 
pour Carven ». Vide. 
H. 8 cm
€ 100 - 200

309
BOURJOIS
Lot de 2 flacons : « Kobako » modèle de sac étiquette titrée, bouchon 
de couleur rouge avec pampille, vide. H. 7cm.
Et «  Violette des Bois  », flacon en verre, Parfum d’Origine, coffret 
décoré et titré, 
H. 8 cm
€ 50 - 80

310
GRENOVILLE
Lot de 2 pots à crème en verre, titré «  Crème Neige  », 
étiquette titrée, en verre à pointe diamant. 
H. 6,5 cm et 8,5 cm
€ 30 - 60

311
Lot de 4 flacons : 
2 flacons F. Millot « Crêpe de Chine », L.T Pivert « Chypre », 
et Robert Piguet « Visa »
€ 20 - 40

312
Lot de 3 flacons : 
Lubin « Fumée » vide, avec boîte, Roger & Gallet avec Parfum 
d’Origine 1/4, et Parfumeur Bruyère flacon de sac
€ 30 - 60
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313
JEAN PAUL GAULTIER
Deux flacons modèle buste, avec Parfum d’Origine 
et étiquettes titrées
Plus cinq flacons vides modèle buste
€ 30 - 60

314
Lot de 18 miniatures homothétiques avec boîtes, 
et Parfum d’Origine pour les marques : Chanel, Jean 
Paul Gaultier, Gucci, etc...
€ 20 - 40

315
Lot de 40 miniatures homothétiques sans boîtes 
avec Parfum d’Origine : 
Lucien Lelong, Chanel, etc...
€ 20 - 40

316
Lot d’environ 17 flacons de différentes marques de 
Parfumeurs
€ 20 - 40

317
Lot de 2 flacons : 
Houbigant  «  Violette  », Bouchon patiné sépia, 
Parfum d’Origine et Gueldy « La Rose » vide.
€ 30 - 50
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318
Important lot de 200 miniatures homothétiques, 
sans boîtes, avec Parfum d’Origine
€ 100 - 120

319
Lot de 6 flacons, avec coffrets : 
Révillon «  Carnet de Bal  » vide, Révillon «  Amou 
Daria », « Chady » modèle montre, etc...
€ 50 - 100

320
NINA RICCI « Cœur Joie »
Flacon modèle corsetière, deux cœurs, vide. Création Lalique
€ 30 - 50

321
NINA RICCI « Farouche »
Flacon en cristal, vide, modèle cœur 
€ 20 - 30

322
Lot comprenant 4 flacons : 
L.T Pivert « Vallée des Rois » touche oreille, Pinaud 
« Rose au Soleil » touche oreille etc...
€ 30 - 50

323
Lot de flacons pour les Parfumeurs et Couturiers : 
Houbigant, Schiaparelli modèle buste vide, Guerlain...
€ 30 - 60
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324
Lot de flacons Parfumeurs et Couturiers : 
Raphaël « Plaisir », Dana « Symbole », « Chanel N°5 » modèle tester, et 4 flacons
€ 30 - 40

325
Important lot d’environ 17 flacons Parfumeurs et Couturiers : 
Molinard, Patou, Caron, Raphaël, etc...
€ 40 - 60

326
BOURJOIS « Glamour »
Rare flacon sur piédouche, en verre teinté vert pâle. Étiquette 
de forme demi-lune, fond or, titrée «  Glamour Bourjois Paris  ». 
Bouchon doré en forme de fleur. Parfum d’Origine. H. 11 cm
€ 50 - 100

327
Lot de flacons : 
Dana «  Tabu  », Grenoville «  Byzance  », Germaine 
Lecomte « Soir de Fête » etc...
€ 50 - 70

328
Lot de flacons Parfumeurs et Couturiers : 
Bourjois « Soir de Paris » vide, Worth Lalique « Dans 
La Nuit  » modèle boule étoilée, Coty «  Chypre  », 
etc...
€ 20 - 50

329
Lot de 8 flacons Parfumeurs et Couturiers : 
Grès «  Cabochard  », Balenciaga «  Quadrille  », 
Desses « Celui », Weil « Antilope », etc...
€ 50 - 80

330
Lot de 3 flacons avec Parfum d’Origine : 
Christian Dior «  Dior Dior  », Carven «  Guirlande  », 
Guerlain « Mouchoir de Monsieur »
€ 30 - 50
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331
Lot de 4 flacons, avec Parfum d’Origine : 
Jean Patou « Moment Suprême », Caron « Fleur de 
Rocaille », Lubin « Fumée », Bourjois « Lavande »
€ 30 - 50

332
Lot de 4 flacons, avec Parfum d’Origine : 
Nina Ricci « Nina », Révillon « Carnet de Bal », Paco 
Rabanne «  La Nuit  », Robert Piguet «  Baghari  » 
Parfum d’Origine 1/3
€ 30 - 50

333
Lot de 4 flacons, avec Parfum d’Origine : 
Caron « Eau de Caron », Jean Paul Gaultier flacon 
modèle buste, Jacques Bogard « Pour Hommes », 
Jean Patou « Moment Suprême » Parfum d’Origine 1/3
€ 30 - 50

334
Lot d’environ 50 miniatures homothétiques, 
avec boîtes et Parfum d’Origine
€ 50 - 70

335
Lot d’environ 70 miniatures homothétiques, 
sans boîtes plus 4 coffrets miniatures Parfumeurs, plus un flacon Guerlain abeilles 
incolores
€ 30 - 50

336
JEANNE LANVIN
Rare panneau publicitaire figurant Madame 
Jeanne Lanvin et sa fille lors d’un bal, titrée en 
lettres or « Lanvin Paris ». 
60 x 80 cm
€ 50 - 100
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337
NIKI DE SAINT PHALLE (1930-2002)
Belle affiche encadrée sous verre, titrée « Parfums Niki de 
Saint Phalle », décorée d’un Soleil, de la Lune, de deux 
visages, et de deux serpents entrelacés. 
60 x 75 cm
€ 50 - 100

338
JEAN PATOU « Joy »
Flacon atomiseur 
contenant 25 ml d’Eau 
de Parfum plus coffret 
titré
€ 20 - 40

339
Lot comprenant : 
Mury « Narcisse Bleu », vaporisateur avec poire, 
boîte vide Lentheric, etc....
€ 30 - 50

340
Lot comprenant environ 30 documentations 
sur les Parfums. 
Catalogues de ventes aux enchères en 
Belgique, et dossiers de Presse.
€ 20 - 30

341
Lot d’environ 80 flacons de Parfumeurs : 
Flacons en verre modèles factices titrés, 
gravés et avec étiquettes. 
H. entre 8 et 20 cm
€ 40 - 60

342
Lot d’environ 50 flacons de Parfumeurs :
Flacons en verre modèles factices titrés, gravés et avec étiquettes.
H. entre 8 et 20 cm
€ 25 - 40

343
Lot d’environ 40 flacons de Parfumeurs, 
Couturiers : flacons en verre modèles factices titrés, gravés et avec étiquettes. 
H. entre 8 et 20 cm
€ 20 - 30

344
Lot d’environ 10 flacons en verre modèles factices,
moyens modèles, pour  : Guerlain grand modèle bouchon cœur avec accident, Dior, 
Lanvin, Rochas...
Plus un présentoir lumineux Nina Ricci Première Période.
Plus un présentoir Lanvin « Via Lanvin »
€ 30 - 50
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348
ANONYME
Flacon à pans coupés 
vide. 
H. 11,5 cm
€ 60 - 120

349
NINA RICCI « L’Air du Temps » 
Flacon Eau de Toilette, flacon modèle deux colombes en relief. 
Parfum d’Origine.
€ 10 - 30

350
GUERLAIN
Lot de 3 flacons : un flacon « Jicky » modèle bouchon 
quadrilobé, vide, plus Coffret Première couleur verte. 
Deux flacons  : modèle étiquette dauphin et modèle 
bouchon coquillage, scellé, avec Parfum d’Origine ? 
H. 18 cm et 22 cm
€ 30 - 50

351
GUERLAIN 
Lot de 3 flacons  : «  Jardins de Bagatelle  » Flacon 
atomiseur Eau de Parfum d’Origine.
« Nahéma » Parfum de Toilette d’Origine 2/3
« Chamade » Flacon modèle cœur, Parfum d’Origine ? 
Plus Coffret titré
€ 30 - 50

347
VIGNY « Heure Intime »
Flacon en verre de forme grenade, 
avec coffret, vide
€ 20 - 30

345
Lot d’environ 32 flacons en verre factices, 
grandes marques
€ 20 - 30

346
JEAN LAPORTE « Les Jardins de la Mamounia »
Flacon en verre titré, bouchon de forme chapeau. Parfum 
d’Origine
€ 20 - 50
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352
Lot de 5 flacons et 2 miniatures : 
2 miniatures Riechi avec Parfum d’Origine et décorées 
de fleurs en relief au pourtour, et coffret en plexi.
Un flacon vide Christian Dior «Miss Dior» avec coffret 
Première Période.
Cheramy « Oreille » flacon vide, « Ciel Bleu », flacon vide,
Gellé Frères «  Œillet  » flacon vide, flacon Eau de 
Cologne...
Important flacon Jean Bouvais, en verre sculpté, 
étiquette en pampille, Parfum 1/6. Coffret en velours 
vert, état lacunaire 
€ 20 - 40

353
Lot comprenant : 
Un coffret Worth contenant une Eau de Toilette, un 
savon et une crème, un coffret Coty comprenant une 
Eau de Toilette « Émeraude » Parfum d’Origine et un 
flacon vide.
Houbigant «  Idéal  » Parfum d’Origine 3/4, belle 
étiquette titrée plus coffret en état d’usage.
€ 20 - 40

354
Lot comprenant : 
D’Orsay Coffret comprenant 3 flacons de forme 
cylindrique, bouchon doré, coffret de couleur bleue 
lacunaire. 
F. Millot « Crêpe de Chine » modèle de forme encrier 
Parfum d’Origine 1/4 plus coffret. 
Jean d’Albret « Casaque » flacon avec Eau de Cologne 
d’Origine plus coffret titré.
€ 20 - 40

355
Lot comprenant : 
Flacon Niki de Saint Phalle, vaporisateur Eau de Toilette 
45 ml d’Origine, et un flacon « Marina » en verre bleu, 
bouchon style personnage contenant 40 ml d’Eau de Parfum
€ 30 - 50
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NOUVEAU RENDEZ-VOUS À VERSAILLES

JOURNÉES D’EXPERTISES GRATUITES ET CONFIDENTIELLES

LES COMMISSAIRES PRISEURS DE VERSAILLES ENCHÈRES
Nathalie HENRIETTE, Marie RENOIR et Thierry de CRISNAY
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